Ente Fiblico:

Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de eners al 30 de septiembre de 2019
(Pas=os)

COLEGIC DE BACHILLERES DEL ESTADO DE DURANGO

ACTIVO
Active Circulante

Efective vy Equivalentes

Derechos a Recibir Efective ¢ Eguivalentes
Derachos a Recibir Bienes o Servicios
Inventariocs

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deteriorc de Activos Circulantes

Otros Actives Circulantes
Active Ne Ciroulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efective o Eguivalentes a Large Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Actives Intangibles

Depreciacion, Detericro y Amortizacidn Acumulada de Bienes
Actives Diferidos
BEstimacién por Pérdida o Detericre de Actives no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

48,235,207.93
48,235,207.93

24,338,823.76
23,896,384.17

a.00
Q.00
0.00

o.00
0. 00
0.00
0.00
.00

5,531,585.84
350,703.50
0.00

0,00
350,703.50
0.00

0.00

0,00

oo

312,870.79

.00
.00
g.00
312,970.79
.00

FASIVO

Pasive Circulante

Cuentas por Pagar a Corte Plaze

Documentos por Pagar a Corto Flazo

Porcién a Corto Plaze de la Deuda Pablica a Large Plazo
Titulos y Valores a Corte Plazo

Pasives Diferidos a Corte Plazo

Fondos W Bienes de Tarceros an Garantia ¥io
Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Ctros Pasivos a Corto Plazo

Pasive No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

bocumentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Poblica a Largo Plazo

Pasives Diferidos a Largo Plazo

Fondes y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Large Plaze

HACIENDA PUBLICR/ PATRIMCNIO

Hacienda Piblica/Patrimonio Contribuide

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pablica / Patrimonio

Hacienda Piblica/Patrimenio Generado
Resultados del Ejercicic {Ahcrro / Desahorro)
Resultades de Ejercicios Anteriores

Revalaocs

Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacidn de la Hacienda
Pablica/Patrimonic

Resultade por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

12,660,771.67
12,265,913.84

0.00
.00
D.o0
0.00
0.00

0.00
.00
12,265,913.84

394,857.83

0.00
Q.00
0.00
0.00

394,857.83

.00

46,274,915.63

0.00

0.00
0.00
0.00

46,274,915.63

0.00
46,274,915.463
0.00
0.00
.00

50,684,046.18
50,684,045.18

50, 684,046, 18
g.an
0.00
0.00
0.00

0.00

0,00
0.00
0.00
0.00

55,823,174.76

0,00

.00
.00
.00

55,823,174.76

55,823,174.76
0,00
0.00
g.o00
0.00

0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramcs que los Estados Financiercs y sus Motas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisgr

C.P. LET,
DIREC!




