Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2019

Ente Público:

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE DURANGO

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	48,235,207.93	5,531,585.84	PASIVO	12,660,771.67	50,684,046.18
Activo Circulante	48,235,207.93	350,703.50	Pasivo Circulante	12,265,913.84	50,684,046.18
Efectivo y Equivalentes	24,338,823.76	0.00	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0.00	50,684,046.18
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	23,896,384.17	0.00	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0.00	350,703.50	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Inventarios	0.00	0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	. 0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
Activo No Circulante	0.00	312,970.79		and and a section	
			Pasivo No Circulante	394,857.83	0.00
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Intangibles	0.00	0.00	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	394,857.83	0.00
Activos Diferidos	0.00	0.00	Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00			
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	46,274,915.63	55,823,174.76
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0.00	0.00
			Aportaciones Donaciones de Capital	0.00	0.00
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0.00	0.00
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	46,274,915.63	55,823,174.76
			Resultados del Ejercicios (Ahorro / Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00 46,274,915.63	55,823,174.76 0.00
			Revalúos	0.00	0.00
			Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emi